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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر وز فرا رسیدن  وفات حضرت ام البنین)س( را تسلیت می گوییم سالر

قانون واردات خودرو اجرا نشود 
به قوه قضائیه مراجعه می‌کنیم

 افزایش زیر 40 درصد حقوق
 به مصلحت کارگران نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: تحلیل برخی این است که اگر با 
ارز غیردولتی خودرو وارد شود، ارزی که در کف بازار وجود دارد به واردات خودرو 
سوق پیدا می‌کند و این اتفاق به تلاطم بازار ارز در کشور می‌انجامد، پاسخ به 
این ادعا این است که رقم ارز موردنیاز برای واردات خودرو بسیار بالاست و با 
ارزهای موجود در کف بازار نمی‌توان خودرو وارد کرد، در حالی که صادرکنندگان 
می‌توانند از درآمدهای ارزی خود در خارج از کشور این مقدار ارز را تامین و خودرو 
وارد کنند.عباس علی‌آبادی وزیر صمت خواهان تامین ارز موردنیاز برای واردات 
خودرو از محل سامانه نیماست. حجت‌الله فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و ...

علی بابایی کارنامی در خصوص افزایش حقوق کارگران برای سال آینده گفت: 
تا تورم مدیریت نشود افزایش زیر ۴۰درصد حقوق به مصلحت کارگران نیست.
علی بابایی کارنامی، نماینده مجلس در رابطه با افزایش حقوق کارگران برای سال 
۱۴۰۳، گفت: بحث تعیین مزد کارگران در کشور برنامه بسیار حیاتی و مهم است 
و ارتباطی هم با موضوع مزد کارمندان ندارد، چون بر اساس ماده ۴۱ قانون کار و 
ماده ۹۶ قانون سازمان تامین اجتماعی، نحوه تصمیم گیری درباره مزد کارگران 
بر عهده مرجع دیگری است و به طور مستقیم ارتباطی با قوانین مصوب ندارد. 
وی ادامه داد: ما در سال قبل انتقاد شدیدی به دولت داشتیم و الان هم داریم به..

 امروز- لیلا زمانی
طبق گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، صادرات گاز ایران در ۷ ماهه اول 
سال ۱۴۰۲ به نسبت ۱۴۰۱ از لحاظ ارزشی با افزایش یک میلیارد ۳۷۹میلیون 
دلاری معادل ۱۳۹ درصدی به دو میلیارد و ۳۷۴ میلیون دلار رسید. صادرات گاز 
از لحاظ وزنی نیز با افزایش سه میلیون و ۷۷۹ هزارتنی معادل ۱۱۵ درصدی به 

۷ میلیون و ۵۵ هزار تن رسید.
ارزش واحد هر تن گاز نیز در سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۰۴ دلار بود که با افزایش ۱۱ درصدی در 
سال ۱۴۰۳ به ۳۳۶ دلار رسید. از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم، بیش از ۶۸ هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف صنعت گاز )پروژه‌های گازرسانی روستایی و شهری، 

خطوط انتقال گاز و ایستگاه‌های تقویت فشار، پالایشگاه‌ها و امور پژوهشی( انجام شده است.
از قرار معلوم، در دو سال گذشته، ۳۸.۶ هزار میلیارد تومان در پروژه‌های روستایی و شهری، 
۱۹.۶ هزار میلیارد تومان در مهندسی و توسعه گاز، ۲.۹ هزار میلیارد تومان در انتقال گاز، ۲.۴ هزار 
میلیارد تومان در پروژه‌های پالایشگاهی و ۴.۷ هزار میلیارد تومان در حوزه پژوهش سرمایه‌گذاری 

شده است.
ایران در دو سال گذشته و طول عمر دولت سیزدهم، چهار میدان جدید نفت و گاز با ۲.۶ میلیارد 
بشکه نفت قابل استحصال کشف کرده است که از این جهت رتبه نخست را در میان کشورهای 

نفتی منطقه دارد.
 سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه و راهبرد 
محوری وزارت نفت، همکاری با دیگر کشورها در حوزه انرژی است. ایران منابع و ذخایر گازی 
خوبی در خلیج فارس دارد که می‌تواند با یک همکاری سازنده و رو به جلو و با یک فرمول برد - برد 

کارهای خوبی انجام دهد.
بازار صادرات گاز ایران سکه شد

بازار صادرات گاز ایران همچون نفت در یک سال گذشته گل کرد، با افزایش دوبرابری در نیمه 
نخست امسال. صادرات گاز طبیعی ایران در نیمه اول امسال ارزش 2.204 میلیارد دلاری داشت، 

چیزی حدود 125 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل.
ایران هم‌اکنون سه قرارداد صادرات گاز به کشورهای ترکیه، عراق و پاکستان داردکه میزان آنها 
10، 20 و 8 میلیارد متر مکعب در سال است. هرچند که قرارداد صادرات گاز ایران به پاکستان از 
سال 2014 تاکنون اجرایی نشده و ایران تنها به دو مقصد عراق )با نصف ظرفیت( و ترکیه گاز 

صادر می‌کند.
ایران بارها اعلام کرده که با توجه به گسترش هزاران کیلومتر شبکه انتقال گاز در سطح کشور، 
آماده است تا افزون بر صادرات گاز، سوآپ گاز را نیز بویژه از شمال به جنوب و برعکس به 
کشورهای همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط جهان از طریق احداث تأسیسات ال‌ان‌جی 
عملیاتی کند. در واقع ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرساخت‌های موجود می‌تواند 

مطلوب‌ترین گزینه برای تجارت گاز باشد.
طبق اعلام وزارت نفت، ایران در شش ماهه سال 1402 نسبت به مدت مشابه سال 1401، هر 

تن گاز طبیعی را 337 دلار صادر کرده که 11 درصد رشد داشته است.
طبق گزارش سازمان توسعه تجارت، میزان صادرات گاز طبیعی ایران به عراق در شش ماهه اول 
1402 نسبت به مدت مشابه سال قبل 221 درصد افزایش داشته است.صادرات گاز طبیعی ایران در 
نیمه اول سال 1402 به ارزش 2.204 میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 1401، 125 
درصد افزایش یافته است.همچنین افزایش وزنی صادرات گاز ایران نیز 102 درصد ثبت شده است.
ایران با در اختیار داشتن ۱۸ درصد ذخایر گازی جهان، دومین کشور دارنده این منبع انرژی 
ارزشمند و دوستدار محیط زیست به‌شمار می‌آید.ذخایر گازی ایران حدود ۳۲ هزار میلیارد مترمکعب 
برآورد شده که فاصله‌ای ۵ هزار میلیارد مترمکعبی با روسیه به‌عنوان اولین کشور دارنده ذخایر گاز 

جهان دارد.
به لحاظ تولید، ایران بعد از امریکا با ۹۱۴ میلیارد مترمکعب در سال )۲۰۲۰( و روسیه با ۶۳۸ میلیارد 
مترمکعب، سومین کشور تولیدکننده گاز جهان با ۲۵۰ میلیارد مترمکعب به‌شمار می‌آید که فاصله 

معناداری با دو کشور اول و دوم دارد.
امریکا در حالی اولین تولیدکننده گاز جهان است که کل ذخایر آن حدود ۱۲ هزار میلیارد مترمکعب 
برآورد شده است، اما به لحاظ مصرف داخلی گاز، ایران چهارمین کشور مصرف‌کننده گاز جهان 
)با ۲۳۳ میلیارد( بعد از امریکا )با ۸۳۲ میلیارد مترمکعب در سال(، روسیه )با ۴۴۴ میلیارد مترمکعب( 
و چین )با ۳۰۷ میلیارد مترمکعب( به شمار می‌آید.بر مبنای این آمار، امریکا ۹۰ درصد گاز تولیدی، 

روسیه ۶۵ درصد و ایران ۹۱ درصد از گاز تولیدی خود را مصرف می‌کنند.
چین هم در سال نزدیک به ۱۳۰ میلیارد مترمکعب کسری تولید داخل را از خارج و عمدتاً از 
روسیه وارد می‌کند.مطابق سند چشم‌انداز 1404 ایران باید سهم 8 تا 10 درصدی از بازار گاز جهان 
را به‌دست آورد، در حالی که در حال حاضر سهم ایران از بازار صادرات گاز طبیعی کمتر از 2 درصد 

است و ناترازی گاز چشم‌انداز مثبتی را پیش‌روی ایران قرار نداده است.
مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، با بیان اینکه امسال شاهد افزایش ۱۶ درصدی 
صادرات گاز و ۲۲ درصدی گاز مایع )ال‌پی‌جی( بودیم، اظهار کرد: تمدید قرارداد صادرات گاز به 
عراق در حال نهایی‌سازی است و ترکیه هم مایل به تمدید قرارداد خرید گاز از ایران است، ضمن 
اینکه مذاکرات برای صادرات گاز به عمان، احیای قرارداد پاکستان و تجارت گاز با روسیه ادامه 
دارد و کشورهای اروپایی مذاکراتی برای واردات گاز از ایران از مسیر ترکیه با ما انجام داده‌اند که 

هنوز به ثمر ننشسته است.
وی گفته که با تسویه بدهی ترکمنستان در سه قسط، حجم سوآپ گاز از این کشور را از روزانه 
۴.۵ به ۸ میلیون مترمکعب رسانده‌ایم و افزوده که خالص صادرات گاز ایران در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۱ 
میلادی به ترتیب حدود ۱۸.۷۹ و ۱۸.۴۳ میلیارد مترمکعب بوده و نسبت به سال ۲۰۲۰، بیش از 

۶۰ درصد رشد داشته است.
به گفته چگنی، جهش صادرات گاز در دو سال گذشته در حالی رقم خورد که ایران از سال ۱۴۰۰ 
به‌صورت جدی وارد ناترازی گاز در فصل زمستان شده، اما نه تنها به تعهدهای صادراتی خود در 

طول سال عمل کرده، بلکه این مقدار را افزایش داده است.
گزارش‌ها نشان می‌دهند که مقدار مصرف گاز طبیعی در کل کشور در نیمه نخست امسال 
۱۱۷میلیارد و ۵۵ میلیون مترمکعب بوده که سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
۳۹میلیارد و ۱۰ میلیون مترمکعب، صنایع عمده ۲۷ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعب و نیروگاه‌ها نیز 

۵۰ میلیارد و ۲۲۵ میلیون مترمکعب بوده است.
براین اساس مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده نسبت به زمان مشابه سال 
۱۴۰۱ حدود ۲۶۰ میلیون مترمکعب)۰.۷ درصد( کاهش یافته اما مصرف نیروگاه‌ها حدود ۷ میلیارد 
مترمکعب )۱۶ درصد( افزایش یافت. با توسعه گازرسانی در کشور پس از انقلاب اسلامی، ۹۸.۶ 
درصد جمعیت شهری و ۸۶.۳ درصد جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه گازرسانی کشور قرار 
گرفتند که این عدد به منزله برخورداری ۲۷.۵ میلیون مشترک از این نعمت الهی است. در حال 

حاضر بیش از ۷۰ درصد انرژی کشور به همت صنعت گاز تأمین می‌شود.
رشد 62 درصدی صادرات گاز ایران در 2 سال گذشته

بر اساس جدیدترین آمار اوپک، ایران سومین تولیدکننده بزرگ گاز جهان در سال 2022 بوده و 
طی 2 سال گذشته، صادرات گاز حدود 62 درصد رشد کرده است.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت در »بولتن آماری سالانه« خود اعلام کرد، تولید گاز طبیعی 
ایران در سال 2022 با رشد 2 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به 262.261 میلیارد 

مترمکعب رسیده است. ایران در سال پیش از آن 257.119 میلیارد مترمکعب گاز تولید کرده بود.
تولید گاز ایران در سال 2021 نسبت به سال 2020 افزایش 3 درصدی ثبت کرده بود. ایران پس 

از آمریکا و روسیه سومین تولیدکننده بزرگ گاز جهان در سال 2022 بوده است.
تولید گاز آمریکا در این سال یک ترییلون و 15 میلیارد و 698 میلیون مترمکعب و روسیه 

630.759 میلیارد مترمکعب اعلام شده است.
بر اساس این گزارش، تولید گاز روسیه 12.3 درصد نسبت به سال 2021 کاهش یافته است.

چین، کانادا، استرالیا، نروژ، عربستان، الجزایر، ترکمنستان نیز به ترتیب به لحاظ تولید گاز در جهان 
در رتبه های چهارم تا دهم قرار دارند.بر اساس آمار این گزارش، کل تولید گاز در جهان در سال 
2022 نسبت به سال پیش از آن 0.1 درصد کاهش داشته است.بر اساس آمار اوپک، خالص 
صادرات گاز ایران در سال 2021 حدود 18.79 میلیارد مترمکعب بوده است. صادرات گاز ایران در 
این سال با افزایش 2 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. ایران در سال 2021 
حدود 18.425 میلیارد مترمکعب گاز صادرکرده بود که نسبت به سال 2020 که 11.5 میلیارد متر 

مکعب صادر داشته افزایش 59.9 درصدی را ثبت کرده است.
بیشترین صادرات گاز در جهان در سال گذشته میلادی مربوط به آمریکا و پس از آن قطر و 

سپس نروژ بوده است.

افزایش 4.3 درصدی مصرف گاز در ایران
بر اساس گزارش اوپک، میزان مصرف گاز در ایران در سال گذشته میادی برابر با 
253.469میلیاردمترمکعب بوده است که نسبت به سال 2021 افزایش 4.3 درصدی را نشان 

می‌دهد.
مصرف گاز در ایران در سال 2021 برابر با 243.019 میلیارد مترمکعب برآورد شده بود.روسیه  در 
سال 2021 بزرگ‌ترین مصرف‌کننده گاز در جهان با مصرف 504.500 میلیارد مترمکعب شناخته 

شده است.
بر اساس این گزارش، میزان واردات گاز ایران در سال‌های 2021 و 2022 کاملا صفر شده و 
این کشور هیچ گازی از خارج وارد نکرده است. میزان واردات گاز ایران در سال 2020 نیز برابر با 

20 میلیون مترمکعب بوده است.
روند افزایشی صادرات گاز طبیعی ایران

آمار سالانه اوپک نشان داد ایران همچنان دارنده دومین ذخایر گاز طبیعی قطعی بزرگ در جهان 
است و صادرات سالانه خود را افزایش داده است. به گزارش تجارت، آمار منتشره در بولتن آماری 
سالانه ۲۰۲۳ اوپک نشان داد ذخایر گاز طبیعی قطعی ایران در سال ۲۰۲۲، حدود ۳۳.۹۸۸تریلیون 
 متر مکعب بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱، تثبیت شده است و پس از روسیه با ذخایر قطعی

 ۴۷.۷۵۹ تریلیون متر مکعب، در رتبه دوم جهان ایستاده است. ذخایر گاز طبیعی قطعی قطر در 
سال میلادی گذشته، ۲۳.۸۳۱ تریلیون متر مکعب بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱ تغییری نداشت. 
پس از قطر، آمریکا با ذخایر قطعی ۱۶.۳۹۶ تریلیون متر مکعب و ترکمنستان با ذخایر قطعی 

۱۳.۹۵۰تریلیون متر مکعب قرار گرفت. 
بر اساس آمار اوپک، تولید گاز طبیعی قابل عرضه به بازار ایران در سال ۲۰۲۲، به ۲۶۲.۲۶۱میلیارد 
متر مکعب رسید که در مقایسه با ۲۵۷.۱۱۹ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۱، رشد دو درصدی نشان 
داد و بالاترین تولید در میان اعضای اوپک بود. در میان کشورهای عضو اوپک، عربستان سعودی 
با تولید ۱۲۲.۸۹۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی قابل عرضه و الجزایر با تولید ۱۰۰.۵۱۳میلیارد متر 
مکعب، در رتبه های دوم و سوم بعد از ایران قرار گرفتند. اما در سطح جهانی، تولید گاز ایران پس 
از آمریکا و روسیه در رتبه سوم قرار گرفت. تولید قطر که دیگر عضو اوپک نیست، در سال ۲۰۲۲، 
به ۲۰۹.۲۳۲ میلیارد متر مکعب رسید که رشد ۰.۸ درصدی در مقایسه با سال ۲۰۲۱ داشت. تولید 
روسیه که بزرگترین ذخایر گاز طبیعی قطعی جهان را در اختیار دارد، در سال ۲۰۲۲، به ۶۳۰.۷۵۹ 
میلیارد متر مکعب رسید که بر مبنای سالانه، ۱۲.۳ درصد کاهش داشت. در مقابل، تولید آمریکا در 
همین مدت، با رشد سالانه ۳.۷ درصد، به یک تریلیون و ۱۵میلیارد و ۶۹۸ میلیون متر مکعب بالغ 
شد. صادرات گاز طبیعی ایران طی سال میلادی گذشته، با دو درصد افزایش، به ۱۸.۷۹۴میلیارد 
متر مکعب رسید. در مقابل، صادرات آمریکا ۱۹۵.۸۳۳ میلیارد متر مکعب، قطر ۱۳۴.۵۱۵ میلیارد 
متر مکعب، روسیه ۱۸۴.۴۰۰ میلیارد متر مکعب و ترکمنستان ۳۵.۶۹۰ میلیارد متر مکعب بود. 
واردات گاز طبیعی ایران در سال ۲۰۲۲ مشابه سال ۲۰۲۱، صفر ماند. تقاضای ایران برای گاز 
طبیعی در سال ۲۰۲۲، رشد ۴.۳ درصد داشت و به ۲۵۳.۴۶۹ میلیارد متر مکعب رسید. در مقایسه، 
تقاضای قطر برای گاز طبیعی، ۳.۵ درصد کاهش یافت و به ۴۲.۸۶۱ میلیارد متر مکعب رسید. 
تقاضای روسیه با ۳.۱ درصد افزایش، ۵۰۴.۵۰۰ تریلیون متر مکعب و آمریکا با ۵.۴ درصد افزایش، 
۹۱۵.۱۵۵ میلیارد متر مکعب بود. در خبری دیگر اما،عضو کمیسیون نفت و انرژی پارلمان عراق 
از تلاش این کمیسیون برای برگزاری جلسه درخصوص توافق اخیر کشورش با ایران برای تهاتر 

نفت در مقابل گاز خبر داد.
روزنامه الصباح نوشت که توافق تهران و بغداد برای تهاتر نفت در مقابل گاز با استقبال پارلمان 
عراق همراه بود به ویژه اینکه این توافق راه حلی برای پایان دادن به بحران برق این کشور در 
فصل تابستان است. صباح صبحی، عضو کمیسیون نفت و انرژی در پارلمان عراق در گفت‌وگو با 
این روزنامه تاکید کرد: اجرای توافق نفتی با ایران تلاش مبارکی است که محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق انجام داد به ویژه اینکه ما به میزان کافی ذخیره نفت سیاه داریم. وی با بیان 
اینکه کمیسیون نفت و انرژی پیش از این اعلام کرده بود که برای حل بحران برق و مشکلات 
شهروندان نیاز مبرم به گاز داریم، خاطرنشان کرد: این کمیسیون تلاش می‌کند که نشستی با 
حضور مسئولان ذیربط برگزار کند تا مضمون توافق تهران و بغداد، فواید آن و مدت اجرای آن 
بررسی شود. این ها سوالاتی هستند که کمیسیون نفت و انرژی پارلمان جوابی برای آن ها ندارد 
و تنها در سطح رسانه ای اعلام شد. محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق اخیرا در اظهاراتی 
گفت که راه حل هایی برای حل بحران برق از جمله راه حل های آنی، میان مدت و بلند مدت 
وضع کردیم. وی با بیان اینکه تولید برق به دلیل اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات رسیده است، 
تاکید کرد که راه حل‌های میان مدت به بحران برق و واردات گاز پایان می‌دهد. السودانی گفت که 
صادرات گاز ایران به دلیل تحریم های آمریکا متوقف شده بود. نخست وزیر عراق گفت که با ایران 
توافق کردیم که در مقابل نفت از آن کشور گاز وارد کنیم. وی اعلام کرد که اکنون بحران گاز 

وارداتی برای تامین نیروگاه های برق به پایان رسیده است و واردات گاز از ایران از سر گرفته شد.

اقتصادی در گفت  رحمان سعادت، کارشناس 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز در خصوص فرار 
سرمایه های داخلی از کشور و عدم سرمایه گذاری 
خارجی عنوان کرد: زمانی سرمایه های داخلی میل 
به فرار را از دست می دهند یا سرمایه های خارجی 
مایل به تزریق به بخش های مختلف اقتصاد در 
سایر کشورها هستند که نسبت به بازدهی های 
آتی سرمایه گذاری خود مطمئن باشند، یعنی فضای 
اقتصاد به قدری آرام و مطمئن باشد که احتمال بروز 

کمترین ریسک ها داده شود.
رحمان سعادت ادامه داد: در فضایی که مسائل سیاسی بخصوص 
سیاست خارجی بر آن تاثیر می گذارد و دولتمردان برای موارد و 
موضوعات مختلف تصمیمات آنی می گیرند قطع به یقین نمی 
توان انتظار داشت ذهن سرمایه گذار مشوش نباشد، چرا که در 
چنین فضایی هر احتمال ریسکی داده می شود به این خاطر است 
که طی دهه نود با تشدید تحریم ها از جهت سیاست خارجی و 
افزایش نرخ دلار و با تصمیمات آنی و اداره اقتصاد به صورت 
دستوری سرمایه ها میلی برای باقی ماندن در عرصه های مولد 

ندارند.
این کارشناس اقتصادی افزود: سرمایه گذاری رکن مهمی برای 
رشد و توسعه اقتصاد به شمار می رود به این خاطر کشورهای 
مختلف همواره با ایده ها و طرح های متفاوت به دنبال جذب 

سرمایه ها و ایده های ناب در راستای رشد و توسعه اقتصاد خود 
هستند.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: اگر قرار است در مسیر توسعه قرار 
بگیریم نباید از این موضوع مهم غافل شویم چرا که هر گونه 
غفلتی یا تداوم بی توجهی به شاخص هایی که مشوق باقی ماندن 
یا ورود سرمایه به کشور هستند به زیان تولید ناخالص داخلی و رفاه 
و بهبود معیشت مردم تمام می شود در حالی که با سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف بخصوص فعالیت های مولد و با افزایش 

اشتغال چرخه اقتصاد در مسیر درست خود حرکت می کند.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛»امروز« از سرمایه‌گذاری های چند هزار میلیاردی در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف صنعت گاز گزارش می دهد

 سرمایه گذاری؛ رکن مهم برای رشد راهبرد محوری دولت در حوزه انرژی 
و توسعه اقتصادی کشور 

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

فصل جدید تور کنسرت‌های ایران علیرضا قربانی 
دی‌ماه ۱۴۰۲ با حمایت توبانک در تهران برگزار 

می‌شود.
به گزارش» امروز« به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، 
با حمایت توبانک شعبه مجازی بانک گردشگری، علیرضا قربانی 
از ۷ دی‌ماه بار دیگر با مخاطبانش در تهران و در هتل اسپیناس 
پالاس دیدار می‌کند و این در حالی است که این هنرمند چند 
قطعه جدید به رپرتوار خود اضافه خواهد کرد. مدیریت هنری این 

اجراها را حسام ناصری بر عهده دارد.
قربانی که پیش از این در تابستان امسال در مجموعه تاریخی 
کاخ سعدآباد و با حمایت توبانک به مدت ۳۰ شب میزبان 
علاقه‌مندان بود، دور تازه کنسرت‌های خود در ایران را نیز با 

حمایت شعبه مجازی بانک گردشگری برگزار خواهد شد.
در حالی که بلیت روزهای 7 تا 18 دی در زمان بسیار کمی 
به پایان رسیده است، علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت 

روزهای تازه از طریق اپلیکیشن توبانک اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، روز شنبه ۲ دی ماه ۱۴۰۲ چهارمین 
قرعه‌کشی هفتگی بانک گردشگری در طرح »۸شنبه« 
توبانک برگزار شد. در این مراسم که با حضور مسئولان بانک 
گردشگری و نهادهای نظارتی برگزار شد، برندگان هفته چهارم 

مشخص شدند.
در این قرعه‌کشی که در محل ساختمان مرکزی بانک 
گردشگری انجام شد، آقای محمد رهبری برنده یک دستگاه 

ps5 شد. همچنین خانم نیلوفر اله‌بیگی و آقای سیدمحسن 
سجادیان برندگان ساعت هوشمند چهارمین قرعه‌کشی طرح 

»۸شنبه« توبانک شدند.
همچنین، خانم‌ها معصومه عفت‌پناه، زینت طاهرزاده ریزی و 
رعنا حقانی برندگان اندروید باکس و آقایان فراز بهرامی، علیرضا 
حیدری، محمدرضا قادری و ابوالقاسم محمدی برندگان جایزه 

نقدی ۵ میلیون ریالی شدند.
لازم به ذکر است، پس از پایان جوایز هفتگی، یک مراسم 
قرعه‌کشی بزرگ، مقارن با آغاز چهاردهمین سال فعالیت بانک 
گردشگری، با محاسبه تمامی امتیازات کسب شده توسط 

مشتریان در طول دو ماه برگزار خواهد شد.
برای افتتاح حساب، خرید بلیت کنسرت علیرضا قربانی و 
شرکت در قرعه‌کشی هفتگی »۸شنبه« می‌توانید با مراجعه به 
نشانی اینترنتی https://tobank.ir به راحتی »توبانک« را 

نصب و از آن خدمات گوناگون آن استفاده کنید.

 آغاز فصل جدید تور کنسرت‌های ایران 
علیرضا قربانی با حمایت »توبانک«

توسعۀ اقتصادی و تجارت بین‌المللی، منجر به 
شکل‌گیری یک نظام اقتصادی به هم وابستۀ جهانی شده 
است و با توجه به پیشرفت جوامع بشری و نیازهای اساسی 
مردم، درحال تبدیل شدن به نظام واحد جهانی است. در 
این میان، شرکتهایی که در زمینه تجارت حامل‌های 
انرژی همچون گاز طبیعی و برق نقش آفرینی نمایند حائز 
اهمیت خواهند بود. از سوی دیگر، چنانچه قوانین تجاری 
شفاف‌ و قابل پیش‌بینی باشند، هم‌زمان منافع کشورهای 
واردکننده و صادرکنندۀ انرژی می‌تواند تأمین گردد. درواقع، 
جهانی شدن تجارت انرژی به‌ واسطۀ سرمایه‌گذاری‌‌های 
بین‌المللی، مقررات‌زدایی در بازارهای داخلی کشورها و 
ارتباط نوینِ بخش انرژی کشورها با اقتصاد سیاسی جهان، 
موجب افزایش اهمیت و جایگاه آن در روابط اقتصادی 
میان کشورها شده است.انرژی به عنوان یك متغیر 
ژئوپلیتیك، جایگاه ویژه ای را در بازی های قدرتی نظام 

جهان باز كرده و...

کودک کار را همه ما دیده‌ایم که در سرمای سخت و 
گرمای سوزان، نگاه معصومانه‌شان دل هرکسی را آب 
می‌کند. برایشان سخت است که به سمت ماشین‌هایی 
بروند که درون آن کودکی مشغول بازی با مدل بالاترین 
گوشی است و هیچ توجهی هم به او ندارد. دستانشان 
از شدت کار زیاد پینه‌بسته و سرمای هوا در زمستان، 
دستان کوچکشان را پر از ترک‌های بزرگی کرده است 
که روی دست مرد ۵۰ساله هم نیست. آری این بچه‌ها 
محکوم‌اند به کار اجباری و شادى و بازی هاى بچگی را 
به باد فراموشی سپره اند.دلشان می‌خواهد مثل سایر هم 
سن و سال هایشان، بازی کنند و درس بخوانند؛ اما دست 
سرنوشت با آن‌ها بازی کرده است و گویا در این جدال 
نابرابر، محکوم به باخت هستند. یاد گرفتند چیزی به جز 
پول نبینند و در مقابل تمام شادی‌های کودکانه، چشم‌های 
خود را ببندند. این طفل‌های معصوم چطور کارشان به اینجا 

رسیده است؟

صادرات انرژی

اقتصاد کودکان کار

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 امیرمحمد درویش-خبرنگار
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